
Litichovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.782932N, 14.850573E

Nadmořská výška: 465 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 193 ha

Počet obyvatel: 73 PSČ: 257 26

Adresa URL: www.litichovice.cz

O obci
Obec Litichovice se nachází v okrese Benešov, přibližně 2 km jihozápadně od Divišova.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1402. Avšak můžeme soudit, že obec je mnohem starší.

Ubytování a restaurace
Litichovice je malá vesnička, nenabízí možnost ubytování, není zde ani obchod.

Současnost obce
Ve vsi působí Sbor dobrovolných hasičů a několik podnikatelských subjektů. Nalézá se zde také jedna
sakrální stavba. V obci je základní občanská vybavenost, která prozatím pokrývá potřeby obyvatel.

Sportovní možnosti
Turisty jistě potěší, že nedaleko prochází zelená turistická značka, a přes ves vede cyklostezka číslo
0072.

Památky a zajímavosti
Mezi památku obce patří kaplička.

Doprava
Do obce vede komunikace č. 11122. Není zde autobusové ani vlakové spojení, lidé jezdí do 2 km
vzdáleného Divišova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/599/litichovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:02:03


